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peilaten 

Oi niitä aikoja ••• 

peilillä 

~ 

1 

Monesti olemme kuulleet sen iänikuisen 
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toin vuosien 1845-47 viipurilaislehti 
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peassa jokaiselta präntätyltä lohkareelta, 
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Hard 
ware 

Kaksi suomalaista tiedotustutkijaa tapaa 
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Matti ja 
ihmisen vapaus 
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Ossi j& 
pyyteettömyys 

Ossi Kivekäs on puolestaan tunnettu 
lahtelaisen Etelä-Suomen Sanomat -leh
den julkaisijana ja suorasuisena keskus
telijana. Kivekäs totesi aikanaan, että 
sananvapaus Suomessa koskee kustanta
jaa, ei toimittajaa, jota hän vertasi 
näyttöpäätteeseen. Toimittajia Kivekäs 
sanoi käyttävänsä vain siksi, ettei itse 
jaksa kirjoittaa koko lehteä täyteen. 

Nyt on sitten selvinnyt, miksi Ossi 
lehteänsä tekee. Vastatessaan paikallisen 
kunnallispoliitikon Juhana Kurki-Suonion 
kritiikkiin, Kivekäs määrittelee toimin
tansa (E-SS 8.1.88): "Tämähän on ... 
foorumi, jota meikäpoika rikostovereineen 
miljoonien kustannuksilla ja satojen hiellä 
ylläpitää juuri Sinun ja muiden areenak
si, jolla sopii temmeltää". 

Kauankohan miljoonia riittää? 

Afriikan raitti 

Vielä kesällä Suomi keskusteli - sangen 
kehittymättömästi vain pakolaisten 
Suomelle aiheuttamasta vaarasta ja 
kreationismin saamisesta kouluopetuksen 
osaksi. ~ientä kohoamista oli syksyllä, 
kun momlla luentomatkoilla Etelä-Afri
kassa käynyt elinsiirtokirurgian professori 
kehuskeli Kanava-lehdessä (6/87) maan 
valkoista hallitusta ja haukuskeli väki
valtaisia mustia. Yhden asian tosin hän
kin unohti Etelä-Afrikan hallituksen 
ansiolistalta: syyn siihen, miksi elinsiirto
kirurgia on maassa niin kehittynyttä. 

Mutta talvi on ollut viimein täytty
mys. Otetaan esimerkki: Haastatellessaan 
Mauno Koivistoa sivun mitalta Helsingin 
Sanomat (17.1.) omisti puolesta sadasta 
kysy!Jlyksestään viisi ulkopolitiikalle. 
Ulkopolitiikka arvostettiin korkeammalle 
kuin Jari Komulainen! 

Tiedotustutkimus, 
sankarini! 

Ajateltakoon hallinnon tutkijoista mitä 
hyvänsä, kunnon väkeä he pohjimmiltaan 
ovat. Kuunnelkaapa tätä Hallinnon tutki
mus -aikakauskirjan ( 1/ 1984) pääkirjoituk
sen kritiikkiä oman tieteenalan keskuste
lemattomuudesta: "Mitään esimerkiksi 
tiedotustutkimuksen tai tieteentutkimuk
sen alueella viime aikoina käydyn kes-

kustelun kaltaista ajatustenvaihdon pidäk
keettömyyttä tai teoreettisten perus
kysymysten pohdintaa ei lähivuosina 
ole ollut havaittavissa". Mitä me tästä 
opimme? Sen, että matolta voi pudota 
lattialle. 

Tiedotustutkimus, 
kanalja! 

Kaikki eivät kuitenkaan ajattele Tiedo
tt_Jstutkimuksesta yhtä kauniisti. Eivät 
amakaan sosiologit. Edellisen numeromme 
vit~it K~kk~se? nakki ja Sosiologien 
panssa klrvmttivat asianomaisissa aivo
kurkiaisissa melkoisen vilskeen. Tiedok
semme saatettuja sanoja emme toista 
sillä meissä on - kuten Edgar Wallac~ 
sanoi luoteisen Afrikan neekereistä -
"raakalaisen outoa häveliäisyyttä". 

Koska asia on päässyt ansaitsematto
man vakavaksi, todettakoon tässä seuraa
va: kyse oli piloista, huumorista. Mitä 
meillä voisi olla sosiologeja vastaan? 
Tarkoituksemme ei ollut verrata sosio
logiaa Paraguayhyn. Aivan päinvastoin. 

Plattis! 
Nyt! 

Mies, jos olet kyllästynyt Watch-kelloosi 
ja jopa erektiivis-intensiiviseen Pipsa
suhteeseesi, jotain on vielä jäljellä: 
Plattis! Muista se: jos mikään muu ei 
huvita, aina voi ampua ihmisiä. 

Yhdysvalloissa plattis tuli muotiin 
silloin, kun Vietnamin tappiosta oli kulu
nut kymmenen vuotta ja kun liiketutta
vien huvittaminen viinalla ja naisilla 
tuntui keskiaikaiselta. 

Plattiksen idea on helppo: miehet 
leikkivät metsässä sotaa aseinaan väri
ampulleja viskovat ilmapistoolit. 

Uuden Suomen Iltalehti kertoo 
(12.9.1987) plattis-illasta Hyrylän sora
kuopalla: 

_"Hiki virtasi ja muoviluodit lensivät. 
~Iehet ryömivät sorassa, kyykkivät ki
VIen takana, kuuntelivat vihollisen liik
keiden aiheuttamia ääniä, tekivät sala
mannopeita syöksyjä vihollisen niskaan 

" 
"Keitä nämä sissisoturit ovat? He 

ovat suurelta osin aseharrastuksesta 
kiinnostuneita nuoria miehiä, jotka ovat 
omaksuneet mielenkiintoisen sotaleikkinsä 
omaksi vastineekseen merkonomien ja 

.... 
maisterien hölkkäharrastukselle " 

"Heidän leikkinsä on varmasti yhtä 
hyvä liikuntaharrastus kuin hölkkäkin 
ja monipuolisempi vartalolle. Sotaleikki 
vaatii myös aivan toisenlaista henkistä 
vireyttä kuin holkkä ... " 

"Selvää on ... että he nauttivat täysin 
siemauksin harrastuksestaan ja ovat 
huumorintajuisia ja rauhallisia kavereita 
kaukana kiihkoilijoista ja militaristeista". 

tiedoksi 

Halla ja yö 

Tieteellisten kirjain kustannusmarkkinoille 
on pyrkimässä uusi yrittäjä, osakeyhtiö 
Hanki ja Jää. Firma sanoo kustantavansa 
halpaa, ajankohtaista ja ajatuksellisesti 
vankkaa tekstiä; pyrkimyksenä on astua 
Huutomerkki-sarjan jo luinettuneisiin 
jalanjälkiin. Erikoisuutena on se, että 
kirjoittajille maksetaan 35 prosentin 
tekijänpalkkio. 

Palkkion ymmärtää katsomalla julkai
suluetteloa: viidestä ensimmäisestä kir
jasta neljä on yhtiön hallituksen jäsenten 
omia tekstejä. Periaate lienee sama, 

jota Pohjantähden Jussi Koskela kuvasi 
Kansan Lehden toimittajain osalta: "Kir
jotellaan päivät ihmisille turhanaikaisia 
ja ehtoisin juodaan tyhmien rahat". 

Asiaa kysyttäessä Hangen ja Jään 
hallituksen jäsenet puolustautuivat seu
raavalla argumentilla: "J askin kirjamme 
ovat lyhyitä, niitä lukevan ns. subjektii
vinen aika on hyvin pitkä". Tiedotustut
kimuksen toimituksen silmään on pistänyt 
myös se, että Hanki ja Jää näyttää 
estäneen kaiken sukupuoleen perustuvan 
syrjinnän kestävällä tavalla: mukana 
ei ole ainoatakaan naista. 

Puffataan nyt kuitenkin: Jos esim. 
Matti Kortteisen (Hallittu rakennemuu
tos?), Matti Virtasen (Tehtaasta stu
dioon) tai Klaus Weckrothin (Toiminnan 
psykologia) hengentuotteet kiinnostavat 
osoite on Hanki ja Jää, Korkeavuoren~ 
katu 41 A 5, 00003 Helsinki. 

'f >(. 'f 

Tiedotustutkimuksen tilaajat 
huomanneet, että heidän 
on annettu eräiden muiden 
kustantamojen käyttöön. 

ovat ehkä 
osoitteensa 
lehtien tai 

Lienee paikallaan, että selvitämme 
osoitteiden luovuttamisen periaatteet, 
ne näet ovat yksinkertaiset: Osoitteisto 
annetaan vain liikevoittoa tavoittelemat
tomalle tieteelliselle lehdelle tai kustan
tamolle. Ja syy seuraavaksi: Näiden 
nälkärajalla kituvien vipusten on tuettava 
toisiaan, kun kukaan muukaan sitä ei 
tee. 

]os olette eri mieltä, saattakaa se 
toimituksen tietoon. Lupaamme olla 
ottamatta mielipidettänne huomioon. 
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